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Dokončení přístavby školní 
budovy v Raisově ulici

V  den redakční uzávěrky tohoto čísla Informač-
ního listu je tomu přesně rok od zahájení prací 
na přístavbě školy v Raisově ulici. V rámci ní došlo 
k  výraznému rozšíření kapacity školní jídelny 
a kuchyně. Jídelna s kuchyní jsou již od listopadu 
2021 v  plném provozu, přičemž jejich kapacita 
je proti stávajícímu stavu více než dvojnásobná. 
Samotná přístavba školní budovy, do níž jsou 
přemístěny šatny, na jejichž úkor se rozšířily pro-
story jídelny, je těsně před dokončením. Termín 
dokončení stavby byl původně směřován na 
konec června, přičemž nadcházející letní prázd-
niny byly brány jako časová rezerva. V  průběhu 
stavby nakonec přeci jen došlo k určitému skluzu 
a tuto rezervu bude nyní třeba využít. Stavba by 
tak měla být hotova koncem července s  tím, že 
případné vady a  nedodělky by měly být odstra-
něny do poloviny srpna. I tak by začátek školního 
roku v září měl být zahájen ve zcela hotové stavbě. 

Město tuto stavební akcí, která je největší 
investicí za posledních několik let, financovalo 
ze svých vlastních   prostředků, přičemž jsme 
se však od počátku snažili, aby alespoň část 
nákladů byla hrazena z  dotačních prostředků. 
Celkové náklady na stavební část, vybavení 
nové kuchyně, a  vybavení jídelny, šaten, nově 
vzniklé třídy a  sborovny novým nábytkem 
budou činit cca 41 mil. Kč. V  této sumě jsou 
zahrnuty i  náklady na nutné vícepráce, které 
vznikly v průběhu stavby. K této částce je třeba 
přičíst ještě náklady na technický a  autorský 
dozor a  projektové a  finanční řízení stavby, 
kterým byli pověřeni odborníci, s  nimiž město 
dlouhodobě spolupracuje a  na něž se může 
spolehnout. 

Město proto podalo žádost o dotaci z Minis-
terstva pro místní rozvoj, nicméně stavba byla 
zahájena, aniž bychom měli jistotu, že dotační 
prostředky obdržíme. Skvělou zprávou proto 
je, že nám dotace nakonec byla přislíbena, a  to 
v době, kdy je stavba téměř u konce a v přidělení 
dotace jsme již téměř nedoufali. Město by mělo 

obdržet z  MMR celkem 20 mil. Kč, tedy téměř 
polovinu veškerých nákladů na samotnou stavbu 
i související vybavení.

Přístavbou školy v  Raisově ulici však sta-
vební práce ještě přeci jen úplně nekončí. 
Rozšířením budovy směrem k  plotu pozemku 
Sokola se totiž výrazně zmenšila plocha před 
vchodem do školy a vstupní prostor před školou 
tak působí zejména v  ranních hodinách, kdy je 
před vchodem do školy shluk dětí, poněkud 
stísněným dojmem. Město se proto dohodlo 
s  dobřichovickým Sokolem, od kterého si za 
symbolickou jednu korunu ročně dlouhodobě 
pronajme část pozemku, patřícího Sokolu 
o celkové ploše cca 160 m2, o které bude shro-
mažďovací plocha před vchodem do školy roz-
šířena. V blízké době nás čeká i nutnost výměny 
oken a nové obložení části fasády školní budovy 
dřevem, protože stávající okna i  obklad fasády 
po více než dvaceti letech provozu školy nejsou 
již v příliš dobrém stavu.

Přeji vám krásné letní dny.
Petr Hampl

Blíží se volby do 
zastupitelstev měst a obcí

Tyto volby, které se ve všech městech a  obcích 
České republiky konají každé 4 roky (naposledy 
byly v roce 2018). Letošní volby do zastupitelstev 
měst a obcí byly vyhlášeny na termín 23. a 24. září 
2022, tedy na obvyklý pátek a sobotu. O jménech 
kandidátů a  jejich programech budete informo-
váni jimi samými. Úlohou tohoto listu je pouze 
informovat o  konání voleb, o  termínech event. 
zveřejnit jakým způsobem může volič udělit kan-
didátovi/kandidátům svůj hlas.
Redakční rada tohoto listu rozhodla, že opět 
nabídne všem volebním stranám, které budou 
zaregistrovány k  účasti v  komunálních volbách 
v Dobřichovicích, zdarma prostor jedné strany tis-
kového formátu A4 k seznámení čtenářů tohoto 
listu s kandidáty, s  jejich programem a s dalšími 
informacemi o  volebních stranách. Redakce 
přivítá, když si volební strany provedou svou 
vlastní grafickou úpravu takového volebního 
materiálu (nejlépe ve formátu PDF) a odešlou ho 
mailem na adresu info@dobrichovice.cz nejpoz-
ději do termínu uzávěrky srpnového čísla, tedy 
nejpozději do čtvrtka 18. srpna 2022 večer.

Do srpnového čísla připravujeme rozsáhlejší 
informaci, která provede voliče nepříliš jednodu-
chým systémem volby a  vysvětlíme i  způsob, jak 
se počítají preferenční hlasy. V rámci komunálních 
voleb mají preferenční hlasy zcela jiný vliv na výsle-
dek než je tomu třeba ve volbách do parlamentu.

Dnes jenom chceme připomenout, že 
Dobřichovice nemají vyhrazenu plochu pro 

vylepování volebních plakátů, takže veškerá 
pouliční propagace je v rukách volebních stran 
a  seskupení. Podobně je tomu i  ve většině 
dalších obcí v  republice. Žádáme ale volební 
strany, aby si po volbách své plakáty zase 
odstranily.

Věřím, že v  našem městě proběhne před-
volební kampaň důstojně a  civilizovaně, takže 
nedojde k  poškozování propagačních plakátů, 
stojanů a podobně, jako se to děje třeba v Praze.

vk

EKO-KOM – osvědčení 
o úspoře emisí

V roce 2021 bylo díky recyklaci a využití papíru, 
plastů, skla, kovů, nápojových kartonů a dalších 
komodit v  rámci tříděného sběru a  využití 
odpadů v systému EKO-KOM uspořeno 23,9 mil. 
GJ energie, tedy zhruba tolik, kolik v  průměru 
spotřebuje za rok více než 367 tisíc domácností. 
V  případě tolik diskutovaného globálního otep-

Slovo starosty

Zprávy z městského úřadu

Obrázek na titulní straně: Do Dobřichovic opět zavítal cirkus, ale nyní na nové místo u lávky. Foto Hynek Moravec.
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lování přispěl systém tříděného sběru a  využití 
odpadů EKO-KOM ke snížení emisí o 987.597 tun 
CO2 ekvivalentu.

Na přiloženém osvědčení jsou uvedeny 
výsledky za rok 2021, kterých jsme dosáhli 

v Dobřichovicích, a tím přispěli ke zlepšení život-
ního prostředí a snížení uhlíkové stopy.

Děkujeme Vám za zodpovědné nakládání 
s odpady!

tjmnk

Naše základní škola bude 
mít novou ředitelku

Současný a dlouholetý ředitel naší ZŠ Mgr. Bohu-
slav Stejskal požádal již na jaře radu města o uvol-
nění z  funkce ředitele, protože od 1. ledna 2023 
hodlá odejít do důchodu, a to po neuvěřitelných 
31 letech ve funkci ředitele naší školy.

Rada města, která ze zákona ředitele jmenuje 
i odvolává, vypsala konkurs na obsazení této, pro 
město tak důležité funkce, do kterého se přihlásili 
dva zájemci. Konkurzní komise pod vedením mís-
tostarosty J. Růžka provedla s uchazeči pohovory 
a jako nejlepší vyhodnotila dosavadní zástupkyni 
ředitele ZŠ paní Mgr. Evu Škvorovou, která se kor-
midla naší školy ujme od 1. ledna 2023.

Nové paní ředitelce blahopřejeme a přejeme jí 
mnoho elánu, úspěchů i nových idejí při výchově 
našich malých spoluobčanů.

Odcházejícímu panu řediteli Stejskalovi 
patří velký dík. Ujímal se své funkce v roce 1991 
v době zjitřených vášní, ale podařilo se mu školu 
velmi brzy stabilizovat, jak technicky, tak novými 
osobnostmi a  dovedl školu na vysokou úroveň. 
Děkujeme a přejeme mu v jeho dalším životě jen 
krásné dny a  krásné vzpomínky na dlouhý čas 
strávený v naší základní škole.

Jedna kapitola naší školy končí a další začíná!
vk

O čem jednala rada města

Společnost ENERGON Dobříš, s. r. o. předložila 
v  zastoupení ČEZ Distribuce žádost o  uzavření 
Smlouvy o  smlouvě budoucí o  zřízení věcného 
břemene pro uložení elektrického kabelu v délce  
44 m v  nezpevněném povrchu ulice. Starosta 
navrhl požadovat standardně uplatňovaný popla-
tek za služebnost ve výši 1.000 Kč/m v nezpevně-
ném povrchu – s tímto návrhem radní souhlasili.

Rada obdržela projekt „Bydlení Pražská” 
a žádost o vyjádření města pro územní řízení od 
spol. DOB-Invest. Jedná se o bytový dům o 32 jed-
notkách a 4 RD na parcelách číslo 145/1, 145/19, 
145/22, 1372/3, 1373/1, 1373/20, 1826/11. Jedná 
se o lokalitu na konci Pražské ulice proti budově 
Okresního archivu. Investor podal požadované 
podklady; radní pak diskutovali zejména o  nut-
nosti uzavření plánovací smlouvy – návrh inves-
tora je řešit její podobu (včetně procesu předání 
nových komunikací a chodníků městu) paralelně 
a  nezávisle na vyjádření města k  územnímu 
řízení; rada však požaduje uzavření plánovací 
smlouvy (resp. jejího „předstupně“) již v této fázi 
projektu. 

Rada schválila účetní závěrky MŠ Dobřicho-
vice, ZUŠ Dobřichovice a ZŠ Dobřichovice. 

Na radu se obrátila zástupkyně správy SVJ 
v  domech č. p. 1081 a  č. p. 1084; v  jejich bez-
prostřední blízkosti se nachází pozemek parc. č. 
687/1, který je majetkem města Dobřichovice. 
Zástupci SVJ by pozemek rádi zkulturnili, v  sou-
časné době je neudržovaný. Radní souhlasili 
s  rekultivací pozemku a  přiklonili se k  návrhu, 
který žadatelé nazvali „květní louka“ a který zahr-
nuje vysetí kvetoucí luční směsi a další práce plus 
pravidelnou údržbu křovinořezem. Zahradní 
práce zadá SVJ a  předloží městu Dobřichovice 
fakturu v předpokládané výši 17.500 Kč, celoroční 
údržbu pak zajistí město. 

Dosavadní nájemník informoval radu o  sku-
tečnosti, že nebude prodlužovat nájemní 
smlouvu na chatu č. e. 048 v  ulici Na Vyhlídce 
a pověřuje tajemníka zveřejněním záměru o jejím 
dalším pronájmu.

Rada obdržela žádost na mimořádný grant 
od obce Tetín na akci „Královský průvod – posel-
stvo vévody Bavorského“. Starosta navrhl vyhovět 
žádosti obce Tetín a poskytnout grant 10.000,- Kč, 
který bude využit na odměny účinkujícím – rada 
souhlasí.

Radní obdrželi kolaudační souhlas MÚ Černo-
šice – odboru životního prostředí k vodovodním 
řadům a splaškové kanalizaci v lokalitě Dlouhý díl 
– technická a dopravní infrastruktura. Dle vyjád-
ření ze zasedání rady 19. 4. bude možné vydávat 
souhlasy s výstavbou RD v okamžiku, kdy budou 
k  dispozici podklady o  kolaudaci vodovodu 
a kanalizace a revizi VO – revizi VO tedy starosta 
zaurguje u investora, následně budou udělovány 
souhlasy.

Na základě rozhodnutí sociální komise 
a vzhledem k usnesení č. 06-66-22 rada schválila 
poskytnutí sociálního bytu v ul. Březová jednomu 
z žadatelů.

Rada projednala stav přípravy opravy někte-
rých dalších ulic: Krátká, Americká, Raisova, 
Zelená. Ing. Špilarovi bylo zadáno dopracování 
projektu (rozšíření o  druhou část Krátké, prove-
dení sond podloží, dopracování výkazu výměr).

Na zasedání rady byli pozvání ředitelé pří-
spěvkových organizací města Dobřichovice, aby 
přednesli informace o dění ve školách ve školním 
roce 2021/2022. Ředitelé škol se zaměřili zejména 
na aktivity v končícím školním roce, financování 
škol v  době zdražování energií a  problematiku 
přijímání ukrajinských dětí.

 ZŠ Dobřichovice: ředitel Mgr. B. Stejskal kon-
statoval, že se dle srovnávacích SCIO testů 
drží dobřichovická základní škola kvalitativně 
nad průměrem České republiky; v rámci přijí-
macího řízení z 9. tříd byli přijati všichni žáci. 
Přibývají třídy (v každém ročníku jsou nyní již 
3 třídy), do školy aktuálně dochází 670 žáků, 
kapacita je 740 a  ta nebude navyšována – 
v této souvislosti však starosta připomněl, že 

Domácí zpravodajství

Letní provoz knihovny
Z důvodu dovolené bude 

v knihovně 
20. - 24. 6. zavřeno!!!

V následujícím týdnu  
(28., 29. a 30. června bude ještě 
otevřeno v běžné otevírací době,  

ale od 1. 7. má knihovna celý červenec 
zkrácený provoz!

ČERVENEC
úterky 18:00 - 20:00 
čtvrtky 14:00 - 17:00

SRPEN
zavřeno

Všichni, kteří si půjčili knihy od 1. 6. je 
mohou vrátit až v září.  

Ostatní přijďte svoje výpůjčky včas 
vrátit nebo prodloužit.  

Děkujeme.
Přejeme vám krásné letní měsíce, plné 

pohody, klidu a sluníčka.
Nejlépe s knihou 

Vaše knihovnice.

Mgr. Eva Škvorová, nová ředitelka 
ZŠ Dobřichovice
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je třeba zohlednit novou výstavbu a s ní sou-
visející nárůst počtu dětí (Statek Dobřicho-
vice, Dlouhý díl apod.). Pedagogický sbor je 
stabilizován, přibyli pedagogové na ČJ, ŠJ, TV, 
kromě odchodů do starobního důchodu či na 
mateřskou dovolenou pedagogové z  dobři-
chovické školy neodchází. O  přijetí do školy 
požádalo 21 ukrajinských dětí a ty byly přijaty; 
v rámci školy rovněž probíhá výuka adaptač-
ních skupin (38 dětí). Diskuse se vedla i prů-
běhu rekonstrukce a  přístavby školní jídelny 
– doposud proběhla bez větších problémů, 
případná zdržení se vejdou do určené časové 
rezervy (vesměs čas prázdnin); v  této souvis-
losti radní upozornili na potřebu kontroly kva-
lity a včasného dodání vybavení tříd. Ředitel 
zmínil rovněž zdroje financování školy (např. 
Šablony III, ze kterých je financován speciální 
pedagog a  psycholožka); při té příležitosti je 
třeba se zabývat navýšením rozpočtu školy 
(zejména kvůli zdražení energií). Na závěr 
ředitel Mgr. B. Stejskal zmínil několik akcí, 
které škola za poslední týdny realizovala (např. 
Dobřichovická míle, besídka školy spojená se 
sbírkou na pomoc ukrajinským uprchlíkům 
apod.). V nejbližší době dojde k jednání mezi 
ředitelem ZŠ a starostou týkající se rozpočtu 
školy; v  úvahu přichází i  oslovení a  žádost 
o  finanční příspěvek u  těch spádových obcí, 
ze kterých děti dojíždějí do dobřichovické ZŠ.

 MŠ Dobřichovice: ředitelka Mgr. M. Víšková 
informovala radu, že dobřichovická školka 
získala jako jedna z mála MŠ ve Středočeském 
kraji na dva roky udělovaný titul „Škola udr-
žitelného rozvoje Středočeského kraje“, a  to 
na základě opatření a výchovy dětí k ochraně 
životního prostředí (třídění odpadu, kompos-
tování, šetření vodou, zhasínání v  místnos-
tech; školka má rovněž vlastního koordinátora 
ekologie, který za tímto účelem absolvoval 
dvouleté specializované studium). Používají 
se dřevěné hračky, školka se zaměřuje na 
zdravé stravování. MŠ Dobřichovice získala 
tento titul již potřetí. Při zápisu bylo přijato 47 
dětí (nepřijaty byly pouze mladší než tříleté 
děti, příp. ty, které do školky vzhledem k místu 
bydliště nespadají). Dne 20. 6. proběhne zápis 
pro ukrajinské děti, školka jich může kvůli 
hygienickým pravidlům přijmout maximálně 
15. Mgr. M. Víšková dále zmínila nadcházející 
potřeby investic – bude třeba obměnit zaří-
zení v dolní části budovy (ta je 20 let po rekon-
strukci). V dohledné době bude třeba rovněž 
obměnit videotelefony (u dvou již výměna 
proběhla, cena za jeden činí 50.000 Kč), bude 
třeba zavést elektronické třídnice (notebooky 
byly pedagogům nakoupeny z  prostředků 
MŠMT na podporu počítačové gramotnosti) 
a  pokrýt prostory MŠ signálem Wifi (starosta 
požádá pana L. Janáka o  možnost získání 
dotace). Ředitelka MŠ ocenila zlepšení parko-
vání díky rozšíření parkoviště, oprava brány 
a  vrátek proběhla úspěšně; starosta ještě 
požádá M. Velebila o vyasfaltování vjezdů. Na 
podzim tohoto roku dojde ke schůzce mezi 
ředitelkou MŠ a vedením města ohledně roz-
počtu na příští rok – i do něj se promítne např. 
letošní konec fixace cen energií, diskuze jistě 
proběhne i  o příp. navýšení školného. Při té 
příležitosti zmínil Ing. V. Bezděk pro dobřicho-

vické příspěvkové organizace i možnost vyu-
žití fotovoltaiky, tepelných čerpadel apod.

 ZUŠ Dobřichovice: školu aktuálně navštěvuje 
246 žáků, výrazná část z  nich není z  Dobři-
chovic. Radní prodiskutovali s  Mgr. B. Peli-
kánovou navrhované kapacity sálu v  rámci 
studie centra města – dle vyjádření ředitelky 
ZUŠ je návrh v  pořádku. Mgr. B. Pelikánová 
zmínila potřebu oprav a  investic v  budově 
ZUŠ – zejména potřebu nákupu nového kotle, 
rekonstrukci sociálního zařízení a  kuchyňky 
pro pedagogy apod. Vzhledem k  tomu, že 
v budově ZUŠ nyní probíhají i adaptační sku-
piny pro děti z  Ukrajiny a  v  souvislosti s  tím 
rovněž stoupla spotřeba vody a energií, požá-
dala Mgr. B. Pelikánová o  finanční příspěvek 
města na provoz ZUŠ. 
Na zasedání rady byli pozvání zástupci spo-

lečnosti EnCor s prezentací nabídky na zhodno-
cení volných prostředků města. Radní se nakonec 
shodli, že v  souvislosti s  blížícími se volbami do 
obecních zastupitelstev není vhodné ukládat 
prostředky města do programů nabízejících 
dlouhodobé zhodnocování; na základě harmo-
nogramu investic, který vypracuje starosta, pak 
mohou být volné prostředky vloženy na některý 
z tradičních spořících účtů s výpovědní lhůtou 3 
měsíce; diskuze o využívání finančních produktů 
nabízených např. zástupci společnosti EnCor 
může znovu projednat nově zvolené vedení 
města na podzim. 

Jedinou nabídku na pronájem prostor restau-
race v  Dobřichovickém zámku podali manželé 
Cherubínnovi, kteří by v  prostorách chtěli pro-
vozovat čajovnu. Na dotaz, zda si odkoupí zaří-
zení stávající restaurace od spol. Agitur sdělili, že 
mají zájem pouze o  menší část tohoto zařízení. 
Následně pak manželé Cherubínnovi podali 
doplnění žádosti. Navrhují, aby byly v prostorách 
restaurace zprovozněny zaslepené komíny, aby 
elektrický kotel byl vyměněn za kotel na tuhá 
paliva (dřevo nebo peletky) a  byla obnovena 
kamna na dřevo v prostorách provozovny. Radní 
se shodli na tom, že veškeré výše uvedené kroky 
rekonstrukce musí zájemce realizovat na své 
vlastní náklady; rovněž svolení jak majitele zámku, 
tak i např. památkářů si musí zajistit sám zájemce. 

Rada se zabývala informacemi a  žádostmi 
pana MgA. J. Klimenta ohledně zahájení provozu 
Cidrerie v Dobřichovicích. Rada souhlasí s umístě-
ním směrovky s označením Cidrerie v městském 
orientačním systému a  na cyklostezce. Souhlasí 
s  příspěvkem města na vytvoření parkovacích 
míst podél pozemku Cidrerie (na protější straně 
komunikace č. parc. 1326/3), přičemž město při-
spěje 50 % a Cidrerie 50 %), souhlasí s výsadbou 
dvou stromů u obnoveného křížku s tím, že kon-
krétní výběr stromů a jejich přesné umístění bude 
konzultováno s  Ing. arch. Lisecovou a  pověřuje 
tajemníka prověřením důvodů častých výpadků 
el. proudu v lokalitě.

Radě byl předložen návrh úprav dopravního 
značení od Ing. Vejražky. Starosta navrhl radě 
schválit princip dopravního značení a  opatření 
u budovy ZŠ v ul. 5. května a zejména na křižo-
vatce ulic Za Mlýnem a  Za Parkem, kde za zdí 
areálu nové výstavby (Anežky České) ústí chodník 
přímo do vozovky ul. Za Mlýnem a hrozí zde střet 
chodce (nebo dítěte na kole apod.), který může 
být sražen autem z  důvodu špatných rozhledo-

vých parametrů z chodníku. Rada návrh doprav-
ního značení u  budovy ZŠ v  ul. 5. května a  na 
křižovatce ulic Za Mlýnem a Za Parkem, které by 
mělo zlepšit bezpečnost zejména chodců na této 
křižovatce schválila a  pověřuje tajemníka reali-
zací tohoto usnesení.

Rada se zabývala žádostí o  zábor prostoru 
u cyklostezky k umístění stánku (zmrzlina, vafle). 
Žadatel navrhuje umístění stánku pod zámkem 
nebo u některého z odpočívadel. Radní se shodli 
na tom, že jediné místo, které bude nadále 
k  tomuto účelu využíváno, je okolí tzv. růžo-
vého odpočívadla; je pouze na zájemci, jestli se 
dohodne na neobsazených termínech se stáva-
jícími provozovateli občerstvení u  zmíněného 
odpočívadla.

Usnesením č. 07-66-22 souhlasila rada s  při-
pojením tří nových objektů ve Všenorech na ČOV 
Dobřichovice za podmínky uzavření smlouvy 
o  příspěvku na rozvoj infrastruktury; výše pří-
spěvku byla u  každého z  objektů (A, B, C) sta-
novena na 80.000,- Kč, celkem na 240.000,- Kč. 
Investor požádal o započtení již dříve zaplaceného 
poplatku na stavbu na stejném místě, která se 
nepostavila. Rada schválila započtení již zaplacené 
částky na novou stavbu spol. Krijcos „Novostavba 
rodinných dvougeneračních domů – Všenory“.

Rada vydala povolení investorům třech 
nových rodinných domů pro společné povo-
lení (stavební a  územní řízení) a  k připojení na 
ČOV v  lokalitě Dlouhý díl za podmínky uzavření 
smlouvy o  příspěvku na rozvoj infrastruktury 
(výše příspěvku stanovena na 40.000,- Kč).

Na starostu se obrátil zapsaný ústav EDA cz 
se žádostí o  poskytnutí finančního příspěvku 
na činnost terénní služby rané péče, kterou 
poskytuje jedné rodině s  bydlištěm na území 
Dobřichovic. Rada schválila poskytnutí finanč-
ního příspěvku pro EDA cz, z. ú. ve výši 5.000 Kč  
a pověřuje tajemníka realizací tohoto usnesení.

Místostarosta Růžek informoval radu, že 17. 
5. proběhly pohovory se dvěma uchazeči na 
místo nového ředitele ZŠ Dobřichovice. Výbě-
rová komise hlasy všech členů doporučila na 
jmenování ředitelkou ZŠ Dobřichovice Mgr. Evu 
Škvorovou – ta již byla písemně informována 
o  výsledcích zasedání komise. Místostarosta 
zároveň radě předložil zápis z jednání konkurzní 
komise. Rada vzala na vědomí zápis z  jednání 
konkurzní komise a  jmenovala s  účinností od 1. 
1. 2023 Mgr. Evu Škvorovou ředitelkou Základní 
školy Dobřichovice. 

Mezi MUDr. B. Jansovou a  MUDr. B. Jáchy-
movou došlo k  dohodě o  převzetí zubní ordi-
nace. MUDr. B. Jáchymová ještě potřebuje pro 
rozšíření své praxe smlouvu o smlouvě budoucí, 
zároveň je třeba vyhlásit záměr o pronájmu ordi-
nace (předem známému zájemci). rADA Souhlasí 
s vyvěšením záměru o pronájmu zubní ordinace 
na adrese Březová 341 předem známému zájemci 
a pověřuje tajemníka realizací tohoto usnesení.

Podle zápisu z jednání vk

Oprava
V   minulém čísle IL  se objevila v  rubrice „O 
čem jednala rada města“ informace týkající se 
Dobřichovického domku a  Infocentra, která je 
nepřesná a rádi bychom ji uvedli na pravou míru. 
V  textu  byly zmíněny dvě organizace, přičemž 
žádost o navýšení příspěvku se týká pouze jedné:
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Středisko volného času Dobřichovický domek 
je školská právnická osoba (š.p.o.) zapsaná 
u  MŠMT, kde je ředitelkou Dr. Radka Alexy, 
nájemní smlouva je mezi majitelem nemovi-
tosti  (budova čp. 12) panem Červenkou a  SVČ 
a SVČ tedy nedostává od města žádné příspěvky 
na nájem.

Infocentrum Dobřichovice je zapsaný spolek, 
předsedkyní spolku je též Dr. Radka Alexy, ale 
vede infocentrum od počátku v roce 2015 dobro-
činně včetně seniorek, nájemní smlouva je mezi 
majitelem nemovitosti (budova čp. 912) panem 
Červenkou a spolkem Infocentrum Dobřichovice, 
z.s. a požadované navýšení příspěvku je čistě na 
nájem infocentra, které nemá žádné příjmy.

Omlouváme se za chybnou informaci.
ph

Nebezpečná místa

V rámci dopravní výchovy žáci 6. B a 6. C mapo-
vali místa v  Dobřichovicích, na kterých se v  roli 
chodců necítí bezpečně. Obě třídy vytipovaly 
stejná místa: křižovatky u  Panské zahrady a  u 
Plynboudy, přechod od autobusové zastávky 
směrem k ZUŠ a úzký chodník v Palackého ulici.

Děti se rozdělily do skupin, které prošly 
vybraná místa, vyfotily je a  vyzkoušely si, jak 
obtížně se na nich přechází komunikace. Ve škole 
pak žáci hledali důvody, proč tomu tak je, a navr-
hovali řešení, jak situaci zlepšit. Vytvořili plakáty, 
které si navzájem odprezentovali.

Radka Habešová

Výstava fotografií podle 5. B

Vše to začalo v hodinách vlastivědy, kde jsme pro-
bírali tematický okruh Praha. Ve čtenářské dílně 
se pak žáci pomocí metody kritického myšlení 
„Čtení s  otázkami“ dozvěděli mnoho informací 
o  českém fotografovi Josefu Sudkovi. Vnímání 
pražských památek pohledem známého foto-
grafa a dětí nás inspirovalo k mezipředmětovému 
projektu. Jeho cílem bylo propojení několika 
předmětů, jako je vlastivěda, pracovní čin-
nosti a český jazyk, kde žáci samostatně s  tímto 
tématem pracovali. 

Jako reflexi vytvořili „Akrostisch“ na slovo 
FOTOGRAF. Akrostisch je báseň, která se tvoří 
z počátečních písmen zadaného slova.

Během jara se v  5. B uskutečnila fotografická 
dílna na motivy Josefa Sudka. Pod odborným 
vedením naší kolegyně Jarky Zuskové, vystudo-
vané fotografky, žáci nafotili černobílé fotografie 
s motivy zákoutí pražských uliček a místní dobři-
chovické památky, ze kterých je nejvíce zaujaly 
zámek a řeka. Vznikla zajímavá kolekce černobílých 
fotografií. Ta byla nejdříve vystavena v čítárně ve 

škole a poté se koncem května na týden přesunula 
na zámek v Dobřichovicích. A jako každá správná 
výstava i  ta naše musela začít slavnostní verni-
sáží. Její součástí byl komorní koncert, na kterém 
zahráli Libuše Černá na klarinet, Jáchym Beneš na 
violoncello a Barbora Sedloňová na harfu.

Finanční výtěžek z naší výstavy byl použit na 
podporu chlapce z  Ukrajiny, který v  5. B našel 
nové kamarády. Děkujeme za příspěvek hlavně 
rodinám žáků z 5. B.

Lenka Dvořáková

Porovnejte poskytovatele 
internetu bez závazku

Internet má dnes doma každý. Ale ne každý je 
spokojený a někdo třeba uvažuje o změně ope-
rátora. Ovšem skutečně porovnat dva posky-
tovatele internetu je nemožné. Ano, „papírově” 
to jde, ale internetové připojení není jen cena 
a rychlost. Člověk musí prozkoumat spolehlivost, 
stabilitu, pomoc při servisu atd. Navíc takové 
porovnání dvou operátorů je poměrně finančně 
nákladná záležitost. Musí se zaplatit za instalaci 
a  za poskytnuté připojení. Zároveň se podstu-
puje riziko, že nový operátor nebude lepší než 
ten stávající. Kvůli těmto faktorům téměř vymi-
zela možnost svobodného výběru poskytovatele 
internetu. 

S možností porovnání a  výběru na základě 
skutečného vyzkoušení přichází DOBNET. Zdarma 
zprovozní internet a zákazník se po měsíci může 
rozhodnout, zda si ho bude chtít ponechat. 
A pokud ano, pomůže vám vyřídit i přechod od 
vašeho stávajícího poskytovatele.

Co pro to můžete udělat? Zavolejte do kance-
láře v Dobřichovicích a objednejte si termín insta-
lace internetu. Vyberte si tarif podle svého a  bez 
závazků si měsíc surfujte na internetu, pracujte 
nebo se bavte a o všechno ostatní bude postaráno. 
Během měsíce můžete otestovat všechna vaše 
zařízení (počítače, notebooky, tablety, telefony 
i televize) i vybraný tarif. Pokud něco nebude podle 

vašich představ, technici vaše požadavky dořeší 
a pomohou, s čím budete potřebovat.

Jak je to s  televizí? Technik vám při instalaci 
připojí jako bonus internetovou televizi na dvě 
vaše zařízení (třeba do chytré televize a do tele-
fonu), takže můžete prozkoumat více než stovku 
programů po dobu deseti dnů. Velkou výhodou 
je hlavně zpětné přehrávání pořadů.

A pozor – to vše úplně zdarma.
Připojovací poplatek za instalaci internetu 

zaplatíte jen v  případě, pokud si po zkušební 
měsíční době budete chtít internet ponechat. 
V  případě přechodu od jiného poskytovatele 
navíc získáte 50 % slevu na připojovací poplatek. 
Měsíční poplatky za zvolený tarif pak zaplatíte až 
od druhého měsíce. A  pokud internet nebudete 
chtít, technici přijedou sundat anténu u vás doma 
a  nezaplatíte vůbec nic. Kontakt na DOBNET je 
277  001  111 nebo info@dobnet.cz. Podrobnosti 
najdete na www.dobnet.cz/internet-na-zkousku/.

PR

Šesťáci se aktivně zapojili do výzkumu, který navazuje na zjišťování dopravní obslužnosti a dopravy 
v Dobřichovicích

ZPRÁVY ZE ŠKOLY

Rozhledna na vrchu Červená hlína
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Nová rozhledna nad 
Dobřichovicemi

V neděli 29. května byla slavnostně otevřena 
rozhledna na vrchu Červená hlína za účasti 
představitelů investora společnosti Eurosignal 
a  zástupců obce Černolice. Společnost Eurosig-
nal nakonec zvolila jméno KORUNKA. Rozhledna 
má neobvyklý a  velmi hezký a  originální tvar, 
nejedná se o žádnou věž s ochozem, ale o lehkou 
moderní konstrukci. Má tvar rotačního hyper-
boloidu, jehož osa je nakloněna o  7.5 stupně. 
Tím vzniká efekt „šikmé věže“. Autorem je archi-
tekt MgA. Přemysl Kokeš a  arch. Jana Kačerová. 
Náklady na stavbu byly 10,5 mil. Kč a  hlavním 
důvodem stavby bylo lepší šíření TV a  internetu 
v  údolí Berounky. O  stavbě se uvažovalo již od 
roku 2014, stavby začala v  roce 2019 a  skončila 
letos. Celková výška stavby je 30 m, vyhlídková 
plošina je ve výšce 20 m nad terénem a vede k ní 
118 schodů.

Z  Dobřichovic se k  ní dostanete celkem 
prudkým stoupáním v délce asi 3,5 km.

Rozhledna je přístupná zdarma za dobrého 
počasí od března do listopadu, od rozbřesku do 
soumraku, za dodržení podmínek návštěvního 
a provozního řádu rozhledny.

V  našem širším okolí můžete navštívit roz-
hlednu na vrchu Děd nad Berounem, nebo roz-
hlednu na Veselém vrchu u obce Mokrsko blízko 
vltavského údolí, nebo kamennou rozhlednu na 
Studeném vrchu na hřebenu Brd nad Hostomi-
cemi. Přejeme hezké výhledy!

vk

Výročí velkých povodní

Letošní rok 2022 je rokem výročí dvou obrov-
ských povodní. Koncem května uběhlo již 150 
let od snad největší povodně v  údolí Berounky 
a  jejích přítoků a  v  srpnu si připomeneme 
povodeň z roku 2002, na kterou se mnoho oby-
vatel našeho městečka ještě pamatuje, protože 
ohrozila jejich majetky i životy.

Nejprve se ale podívejme na povodeň před 
150 roky.

Jako každá povodeň předtím i  poté začala 
nenápadně. Velkým a  intenzivním deštěm, spíše 
dlouhou průtrží mračen v sobotu 25. května 1872 
v  celém povodí Berounky, Litavky, Červeného 
potoka, Rakovnického potoka, Střely a  mnoha 
dalších přítoků, které se změnily v  divoké toky 
tam, kde to nikdo nikdy nečekal. Rozvodnily se 
nejen řeky (Berounka, Střela, Litavka atd.), ale 
i  potoky včetně těch nejmenších. Byly popiso-
vány případy, kdy se voda valila nikoliv korytem 
potoka, ale i po stráních přes louky a pole a odná-
šela vše s  sebou. Protrhly se i  hráze mnoha 
rybníků a  voda zaplavila i  sídla vzdálená od řek 
i potoků.

Tehdejší Dobřichovice byly asi zaplaveny 
úplně celé, protože vily ve svahu na pravém 
břehu tehdy ještě nestály. Připlavalo k  nám 
několik mrtvol. Zde v  Dobřichovicích ale nepři-

šel o život nikdo. Voda se přivalila do vsi, vnikala 
do domů i stodol, ničila zásoby, nábytek, stromy, 
ploty, úrodu, zabíjela domácí zvířata, pole zanesla 
bahnem i štěrkem a kamením.

Tato povodeň byla velmi dobře popsána 
i po 50 letech ve fejetonu Národní politiky z 25. 
května 1922. V  březnu 2002 byla vydána kniha 
Otomara Dvořáka „Nebeská stavidla se otevřela“ 
podle publikace Františka Skrejšovského, která 
byla vydána jen v  několika výtiscích krátce po 
roce 1872 a detailně popisovala tuto ohromnou 
povodeň s  dobovými kresbami. V  roce 1872 
nebyla fotografie ještě na takové úrovni, aby 
mohly být fotografie publikovány tiskem. České 

místodržitelství tehdy vyslalo do postižené 
oblasti malíře a  grafiky, aby perem a  štětcem 
zaznamenali povodňové škody.

V Berouně na náměstí bylo tehdy přes 2 
metry vody a  na budově Městského muzea je 
dosud patrná povodňová ryska s výškou hladiny. 
Výška vody v  květnu 1872 je zaznamenána i  u 
nás v  podjezdu železnice u  dobřichovického 
autokempu. Výška povodně je zaznamenána i u 
lávky v Srbsku, nebo na zahradě rodinného domu 
v Mokropsech.

V Mokropsech se zřítilo jedno pole železnič-
ního mostu, nedávno předtím (v roce 1862) posta-
veného (viz kresba). Trať Smíchov – Beroun byla 

Zajímavosti

Stržený pilíř ještě jednokolejného železničního mostu v Mokropsech. Vpravo poškozený mlýn

Zničený strážní domek na trati Praha – Beroun
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na mnoha místech zaplavena a těžce poškozena. 
Tato povodeň zasáhla citelně i Prahu a odplavené 
klády a utržené vory ohrozily i Karlův most, který 
ale vydržel. Bylo vyčísleno, že povodeň v květnu 
1872 zahubila celkem 337 lidí.

Bylo to ovšem v  situaci, kterou je nutno při-
pomenout. Ještě nebyla nikde elektřina, neexis-
tovalo telefonní spojení, neexistovaly instituce 
správy vodních toků, nebyla hlásná služba. 
Jediné spojení většiny sídel na tehdy skoro nové 
železniční trati Praha – Beroun – Plzeň byl tele-
graf, přes který se systémem Morseovy abecedy 
posílaly zprávy.

Před 150 lety také nebyl skoro nikdo pojištěn 
a většinou si musel pomoci každý sám. Byly sice 
organizovány veřejné sbírky a  výnosy byly pak 
posílány poškozeným. Zdejším rolníkům byla 
poskytnuta od státu bezúročná půjčka se splat-
ností až 40 let.

V  době této povodně ale Dobřichovice 
existovaly pouze na levém břehu, na pravém 
bylo jen pár chalup, od západu obec začínala 
u mlýna a stodol statku a končila v dnešní ul. 5. 
května u  tzv. pastoušky, která stála v  místech, 
kde je dnes moderní prodejna květin. Na sever 
nesahala zastavěná část mezi dnešní Palackého 
a Vítovou ulicí ani u silnice Černošice – Řevnice. 
Před silnicí měli Křižovníci chmelnici (viz název 
ulice) a  za silnicí byla tehdy již jen pole. Celá 
dnešní část kolem Jiráskovy, Březové, Ke Křížku 
také neexistovala a byla zde také jen pole. Nee-
xistoval ani silniční most ani lávka pro pěší. Je to 
vidět z map tzv. 2. vojenského mapování. Tehdy 
mohlo v Dobřichovicích bydlet jen necelých 700 
obyvatel.

V den výročí povodně dne 25. května 2022 
jsem náhodou poslouchal Český rozhlas, kde 
tuto hrůznou událost připomněl a komentoval 
dr. Daňhelka z Hydrometeorologického ústavu. 
Potvrdil to, že na konci 19. století neexistoval 
ještě žádný systém hydrologických sledo-
vání. Uvedl, že jediný kvantitativní údaj této 
povodně je z Mladotic, kde místní farář naměřil, 
že ten den napršelo 280 mm srážek, z toho asi 
240 mm za pouhé dvě hodiny. Dovedete si 
představit, že za dvě hodiny spadne z  oblohy 
tolik vody, že pokryje povrch země vrstvou 
silnou 240 mm, tj. skoro po kolena! Za pouhé 
dvě hodiny!

Může nám být útěchou, ale i  jistotou, že 
takové sledovací systémy dnes již existují, že na 
svých počítačích si můžeme i  několikrát denně 
zkontrolovat výšky hladiny i průtoky na Berounce 
a  event. povodeň nás nezastihne tak nepřipra-
vené, jako naše předky před 150 roky.

Na závěr jedno zajímavé dědictví této 
povodně. Původní tok Berounky poté, co minul 
kazínskou skálu, zahnul vpravo, tekl těsně pod 
zbraslavským zámkem a  do Vltavy se Berounka 
vlila ve Zbraslavi, tedy asi 2 km nad současným 
soutokem. Původní koryto připomíná již jen slepé 
rameno řeky pod zbraslavským zámkem, nazý-
vané „Krňák“. Od roku 1872 teče tedy Berounka 
v úseku Mokropsy – soutok s Vltavou zcela jinou 
trasou přes Radotín.

Více o  povodních v  našem městě a  okolí si 
můžete přečíst v  publikaci „Povodně v  Dobři-
chovicích“ z  pera autorů Pavla Kyzlíka a Václava 
Kratochvíla.

V. Kratochvíl

Paní Kateřina Mourová 
102 letá

Dne 6. června se dožila neuvěřitelných 102 let 
bývalá občanka našeho městečka paní Kateřina 
Mourová. Pochází ze Slovenska. Osud ji před 
válkou zavál do Francie, pak se vrátila a dostala se 
jako servírka do hotelu Hubertus ve Františkových 
Lázních. Zde se vdala za kolegu z oboru. Po zavření 
hotelu byl manžel přeložen do Dobřichovic, brzy 
nato ale zemřel, ale paní Mourová již u nás zůstala.

Mnoho let bydlela v malém domku na začátku 
Polní ulice blízko sokolovny a  starší občané si ji 
jistě pamatují, že mnoho let obsluhovala zákaz-
níky restaurace Na Vinici. Již asi 10 let bydlí 
v Domově seniorů v Dobříši.

Jejím životní krédem vždy bylo: cvičit a málo 
jíst. Dodnes je štíhlá!

V  domově se konala velká sláva a  popřát 
paní Mourové hodně zdraví přijeli i nás starosta 
Petr Hampl spolu s  Andreou Kudrnovou. Paní 
Mourové přejeme ještě hodně šťastných let.

vk

Paní Věra Nedvědová 
100 letá

Po loňské stovce pana Ing. Jiřího Gemper-
leho, který bohužel své krásné výročí přežil jen 
o  několik měsíců, se trojciferného jubilea dožila 
dne 21. dubna i  další naše občanka, paní Věra 
Nedvědová z  ulice K  Tenisu. Paní Nedvědová 
je neuvěřitelně vitální a  veselá dáma, ve svém 
domku bydlí sama a i když za ní pravidelně jezdí 
její rodina, dokáže se o  sebe ve svém úžasném 
věku po všech stránkách postarat. S  Helenou 
Kauckou, vzpomínala na doby, kdy spolu praco-
valy v ÚKZUZ.

Ulice K  Tenisu zřejmě přeje dlouhověkosti, 
protože v  listopadu loňského roku oslavila 100. 
narozeniny též paní Libuše Korousová, která 
v této ulici dlouho bydlela, byť poslední roky žije 
v berounském domově pro seniory.

Přejeme všem naším stoletým občanům, ale 
nejen jim hodně zdraví a spokojenosti do dalších 
let.

vk

Paní Mourová s dobřichovickými gratulanty Andreou Hrubou a starostou Petrem Hamplem v Domově 
seniorů v Dobříši

Starosta a Andrea Kudrnová přijeli paní Libuši 
Korousové popřát hodně zdravíPaní Věra Nedvědová, další stoletá naše občanka
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Ukradli vám kolo?

Milí spoluobčané, nepostrádáte ukradené kolo? 
Městská policie Řevnice má ve svém depozitu 
několik kol, ke kterým hledá majitele. Prosím 
spojte se s  Městskou policií ŘEVNICE, tel. 775-
718588.

jn

Ženské pánevní dno 
a ledviny

Jak uzdravit či zpevnit pánevní dno? A jak posílit 
ledviny?

Srdečně vás zvu na základní kurz pro život 
v  ženském těle. Jeho součástí je cvičení, umění 
relaxovat, praktické tipy pro každodenní využití 
a také příjemný čas jen pro Vás.

Mým speciálním hostem bude tentokrát Mag-
daléna Dobromila Staňková, zkušená bylinářka, 
autorka knih Bylinky pro děti a maminky 1+2.

Kurz je vhodný pro ženy každého věku, 
které potřebují zpevnit pánevní dno, předejít 
inkontinenci,  zmírnit menstruační potíže, zhar-
monizovat hormonální systém či mít víc životní 
energie.  Živý kurz Ženské pánevní dno s  Ivetou 
Kučerovou, zkušenou lektorkou metody 3x3 pro 
péči o  pánevní dno v  souvislostech celého těla, 
emocí a ženské moudrosti se uskuteční v neděli 
28. srpna 2022 v tanečním sále Dobřichovického 
Domku.

Víc podrobností najdete tady:  online.zivara-
dost.cz/tajemstvi,  www.zivaradost.cz. Občané 
Dobřichovic mohou požádat o  zvýhodněnou 
cenu, platí do vyčerpání grantu.

Těším se na Vás na kurzu či při osobních kon-
zultacích.
Mgr. Iveta Kučerová, iveta@zivaradost.cz, Živá radost

Jak funguje škola v Malém 
Tibetu v Himalájích

Pod záštitou neziskové organizace Brontosauři 
v  indických Himalájích bude koncem července 
vyslána výprava z  České republiky na cestu do 
oblasti Ladakh, které se říká Malý Tibet. Skupina 
významných hostů, vědců a  novinářů v  čele 
s  Juliem Lukešem, místopředsedou Akademie 
věd ČR, Lucií Výbornou, moderátorkou Českého 
rozhlasu a  českou velvyslankyní v  Delhi, slav-
nostně otevře novou laboratoř ve škole Spring 
Dales Public School, kterou Brontosauři podpo-
rují ve vesnici Mulbekh již od roku 2008. Nová 
budova bude mít vybavené učebny pro fyziku, 
chemii, biologii a  IT. Důležitou součástí výpravy 
jsou odborní dobrovolníci, kteří budou po dobu 
14 dnů realizovat první výuku v nové školní labo-
ratoři a zároveň dlouhodobě metodicky podpo-
rovat tamní učitele. 

Stát se součástí týmu dobrovolníků Bron-
tosaurů se rozhodla také ředitelka Střediska 
volného času Dobřichovický domek Radka 
Alexy, která má široké znalosti v  oblasti 
vědecko-výzkumných činností a  zkušenosti 
s  prací v  zahraničí. Nyní si vyzkouší, jaké je to 
žít ve značně odlišných podmínkách. „Jsem 
zvědavá, jak budu zvládat úplně základní životní 
potřeby, jako je spaní, stravování a  osobní 
hygiena. Škola se nachází v  nadmořské výšce 
3.500 m n. m., takže si myslím, že bude jakákoliv 
fyzická zátěž unavující a  mám v  plánu v  rámci 
programu obcházet tamní studny a  horské 
prameny. Škola má k  dispozici pouze dvě ven-
kovní suché toalety, takže se o ně dělíme s 250 
žáky a  baterka „čelovka“ je při noční návštěvě 
nutností. Naštěstí je škola nadstandardně vyba-
vena tekoucí vodou, ale zda bude teplá nebo 
studená závisí na denní době (teplota se pohy-

buje zhruba od 0 °C v noci až k 18 °C přes den). 
Spacák na spaní si musím teprve pořídit, a  jak 
tam bude fungovat technika se nechám pře-
kvapit.“

Aklimatizovat ji tam určitě pomohou velmi 
přátelští obyvatelé vesnice a také děti ze školy, 
které jsou nadšené z návštěvy učitelů z Evropy. 
Jako učitelka bude mít na starost dvě třídy 
dětí, pro které si připravila prakticky zaměřený 
projekt Voda je život. „Voda je základní suro-
vinou nutnou pro život a  tamní obyvatelé si ji 
nosí domů buď z povrchového pramene (odtá-
vající ledovec), ze studní, které tam navrtala 
vláda, nebo přímo z řeky. Nikdo se čištěním ani 
testováním nezabývá, a  přitom vím od jejich 
ředitele školy, že často trpí na průjmová one-
mocnění“.

Mulbekh je poslední buddhistická vesnice 
při cestě z  Malého Tibetu do Kašmíru. Po Mul-
bekhu následují již muslimské osady. Škola 
v  Mulbekhu je ojedinělá tím, že nabízí ucelené 
a  kvalitní vzdělání pro děti z  Mulbekhu a  blíz-
kého okolí. Autobus sváží děti do školy zhruba 
v hodinové vzdálenosti v obou směrech údolím. 
Dříve byly již velmi malé děti posílány studovat 
do velkých měst nížinné Indie. Studium v  jiném 
jazyce, kultuře, podnebí a bez kontaktu s rodinou 
je pro děti i rodiče nepříjemné a zatěžující. Často 
se skládala celá vesnice, aby mohla vybrané dítě 
z vesnice poslat a umožnit studium. Také ředitel 
dnešní školy v Mulbekhu je jedním z vybraných 
dětí, ale musel kvůli tomu žít 20 let mimo rodinu 
a  nemohl se vracet domů ani o  prázdninách, 
protože Malý Tibet je půl roku nedostupný pod 
sněhem…

Zaujala Tě organizace Brontosauři v  Hima-
lájích? Přemýšlíš o  tom stát se jejich patronem 
a přispět tak na stavbu a provoz tamní školy? Více 
informací najdeš na webových stránkách: 

www.brontosaurivhimalajich.cz

Léto je tu, atleti z Černošic 
a Dobřichovic jedou stále 
naplno! 
V Černošicích na sportovišti se uskutečnily 
krajské závody družstev přípravek, a  na MČR ve 
vícebojích překonala Klára Zbožínková limit na 
Mistrovství Evropy, které se uskuteční v Izraeli. 

Takže víte, komu držet palce v  době konání 
ME od 4. do 7. července.

Závody hlavní atletické sezóny budou pře-
rušeny jen prázdninami, kdy atleti načerpají síly, 
ale i  další sportovní sebevědomí díky třem sou-
středěním v Sušici, kam se už všichni hodně těší. 
Během prázdnin však budou pokračovat tréninky 
i na sportovišti v Černošicích, dle prázdninového 
rozvrhu na webových stránkách vždy od 17 
hodin. Prázdninové tréninky jsou pro atlety ASK 
DIPOLI Černošice Dobřichovice zdarma. 

Souběžně budou probíhat i  sportovní pří-
městské tábory v  Černošicích i  Dobřichovicích. 
Pár volných míst se ještě najde, pokud nevíte, jak 
vyplnit prázdninový čas svého unuděného dítka. 

Sport

Tým mladších žáků ASK Dipoli
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Na příměstských táborech v Černošicích s dětmi od 
4 do 15 let budeme sportovat v hale Věry Čáslavské 
a ve sportovním areálu. V Dobřichovicích v areálu 
TJ Sokol Dobřichovice a jejich tělocvičnách.  

Do tréninků v novém školním roce se děti atle-
tické školky a přípravky (i beachvolejbalu) vrhnou 
opět 12. září, mladší žactvo a starší kategorie již 
29. srpna. Nezapomeňte, že na nový školní rok je 
potřeba opětovně nahlásit i stávající členy, kapa-
cita tréninků se hodně rychle plní. 

Rádi mezi sebou přivítáme další malé, ale 
i „velké“ atlety, u dětí je spodní věková hranice 5 
let. Je sice možné, že máte doma „velmi zdatného“ 
čtyřletého sportovce, ale prosím, respektujte naši 
spodní věkovou hranici, horní věkové hranici se 
meze nekladou. S výkonnostní i hobby atletikou 
lze začít v každém věku.

V této souvislosti musíme zmínit úspěch našich 
družstev mužů a  žen.   Z  druhého kola družstev 
dospělých přivezli atleti a atletky hned dvě první 
místa! Muži vyhráli se 186 body a ženy se 139,5 
body.  Po prvních dvou kolech jsou tak naši muži 
i  ženy na prvním místě ve Středočeském kraji.  
Čeká je ještě 3. a 4. kolo družstev, kdy se družstva 
mužů i  žen pokusí obhájit první místa. Vítězná 
družstva soutěže následně postoupí do baráže, 
kde budou bojovat o postup do II. národní ligy.

Aby u  ASK Dipoli mohli vyrůstat všestranní 
atleti, snažíme se stále o vylepšování našich spor-
tovišť. V Černošicích dokončujeme finální povrchy 
na rozběh pro skok o  tyči a  okolí na vrh koulí. 
Město zároveň finišuje výstavbu zázemí. V Dobři-
chovicích byly na konci června dokončeny sektory 
na disk, kladivo, oštěp, kouli. Ale nevylepšujeme 
jen sportoviště, ale vybranými vhodnými škole-
ními si stále zdokonalují své trenérské schopnosti 
i naši trenéři, jejichž řady se rozšiřují z důvodu stále 
narůstajícího počtu zájemců o tréninky. Na orga-

nizaci workshopů a  školení byla vedoucím tre-
nérům klubu poskytnuta akreditace od Českého 
atletického svazu. Můžeme tak oficiálně školit 
nejen naše trenéry, ale i  všechny ostatní trenéry 
z ČR a zahraničí. Předávat know-how tréninků se 
nám zdá jako cesta jak se dostat jako klub a stát 
ve sportu dále. V dnešní době kdy jsou zveřejněny 
i  tréninkové plány olympijských vítězů nevidíme 
důvod proč tajit naše tréninkové metody.

Děkujeme za případné podněty ze strany 
rodičů k  tréninkům. Přejeme prázdniny plné 
pohody, a hlavně bez úrazů!

HŠ

Minifestival sportu v Jojo 
Gymu

Jojo Gym a  ASK Dipoli se dali dohromady 
a  společně připravili na sobotní dopoledne 4. 
června sportovní akci nazvanou Minifestival 
sportu. „Mini“ ale rozhodně nebylo množství 
návštěvníků. Akce se aktivně zúčastnilo na 200 
dětí, které přišly v  doprovodu svých rodičů 
či prarodičů. V  areálu Jojo Gymu pro ně měli 
trenéři připravená sportovní stanoviště, která 
děti postupně procházely. Účastníci si mohli 
vyzkoušet gymnastiku, parkur, rope skipping, ti 
nejmenší byli nadšení z „opičí“ dráhy. To vše ve 
speciálně vybavených tělocvičnách Jojo Gymu, 
včetně těch veřejnosti běžně nepřístupných. 
Největším trhákem byly jako vždy při podobných 
akcích molitanové jámy. V  programu nechyběli 
ani na poslední chvíli přizvaní judisté, kteří své 
tatami rozbalili v  baletním sále. Ve venkovních 
prostorách na workoutovém a  beachvolejbalo-
vém hřišti zase řádili atleti se svými disciplínami 
skok do dálky, skok o tyči, překážková dráha, hod 
medicinbalem, hod oštěpem a  sprint s  časomí-
rou na fotobuňku. Program sobotního dopo-
ledne, které se mimořádně vydařilo, obohatily 
svým vystoupením na airtracku gymnastky 
z  domácího oddílu Gym Dobřichovice. Příjem-
nou odměnou dětem na závěr byla tombola 
s  dárky od partnerů akce, kterými byli Lezec 
shop, Demi sport a Rakytníček. Jim všem, městu 
Dobřichovice a  restauraci Chalupa patří dík za 
podporu této akce. 

Odpoledne si to pak mezi sebou rozdaly týmy 
trenérů Jojo Gymu a  ASK Dipoli na beachvolej-
balovém kurtu. Myšlenka společného turnaje 
v beachvolejbalu vznikla už dávno před Covidem. 
A s ní i myšlenka přátelství a vzájemné inspirace 
mezi atlety a  gymnasty, jejichž sporty jsou si 
blízké, dobře se doplňují a zároveň oba patří mezi 
nejstarší a  tradiční olympijské sporty. Jsme rádi, 
že v  nabitých sportovních programech obou 
týmů se konečně našel čas na uskutečnění této 
myšlenky v praxi.

ghl 

Krátce z volejbalu

Volejbalová sezóna 2021 – 2022 skončila a tak si 
zopakujme, jak si naše družstva   v mistrovských   
i  jiných   soutěžích vedla. Největšího úspěchu 
dosáhlo ženské Áčko, které vyhrálo první 
ligu. Jen náročné technické i  finanční poža-
davky zabránily našim děvčatům v  tom, aby 
v  příští sezóně hrála extraligu. Za zmínku určitě 
stojí i  jejich vítězství na loňských Dřevěnicích 
a  doufáme, že na letošním 69. ročníku se jim 
podaří toto prvenství obhájit.  

Mužské Áčko sice první ligu nevyhrálo, ale 
i  třetí místo v  závěrečné prvoligové tabulce je 
velmi dobré.  Béčko mužů, které už řadu let hraje 
krajský přebor 1. třídy,   skončilo (už téměř tra-
dičně) na šestém místě, zatímco Béčko žen svou 
soutěž (krajský přebor 2. třídy) vyhrálo. 

Naše volejbalové seniorky na letošním mis-
trovství České republiky v  Chabařovicích obsa-
dily druhé místo. I když se jim nepodařilo loňské 
i  předloňské prvenství obhájit, je toto umístění Malé sportovkyně na Minifestivalu sportu v Jojo Gymu
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mezi nejlepšími družstvy celé republiky úspě-
chem. 

Připomeňme si ještě na závěr, že v  sobotu 
18. června se na našich kurtech uskuteční již 11. 
ročník Memoriálu Lídy Gemperlové.

HgS

F. H. Tenis klub 
Dobřichovice

WIMBLEDON 2022 věkové kategorie U14 
v českých rukou

Filip Háva spolu se svým svěřencem Jakubem 
Šmejckým odcestovali na první wimbledon-
ský ročník kategorie do 14 let do anglického 
Roehamptonu, který se konal ve dnech 6. – 12. 6. 
2022 (turnaj spadá pod AELTC, který pořádá Wim-

bledon).  Jakub Šmejcký (žebříček TE 13), který se 
připravuje v F. H. TK Dobřichovice, vyhrál čtyřhru 
na  turnaji cat 1 U14 v anglickém ROEHAMPTONU.

Jakub spolu se svým spoluhráčem Liamem 
Channonem (TE 58) měli největší potíže v prvním 
kole, ve kterém odvraceli 3 mečboly proti 
domácí dvojici Cairncross – Stuart 3/6 7/6 10/7, 
ale následně   porazili tyto dvojice: ve čtvrtfi-
nále Anssarizaden, Ceban 6/3 7/6, v  semifinále 
McCanzie, Ngounoue   7/5 7/6 a ve finále Sesko, 
Suljič  1/6 7/6 14/12. Zejména semifinálová výhra 
proti první nasazené dvojici je pro kluky velkým 
výsledkem. Jakub se dostal rovněž do čtvrtfinále 
dvouhry a  upevnil si tak 13. místo na žebříčku 
Tennis Europe.

První ročník Wimbledonu pro hráče U14 tak 
má českého vítěze!

FH

V karlickém kostele 
vystoupilo smyčcové 
kvarteto členů České 
filharmonie 
Díky paní B. Šarounové, která převzala organi-
zaci koncertů vážné hudby po svém manželovi 
Jaroslavovi, jsme po čase opět mohli zažít jeden 
z překrásných koncertů členů České filharmonie. 
Ve spolupráci s Kulturním centrem Dobřichovice 
uspořádala koncert v  kostele sv. Martina a  sv. 
Prokopa v  Karlíku, kde je nejlepší akustika pro 
koncerty vážné hudby v širokém okolí.

Kvarteto vystoupilo tentokrát ve složení Pavel 
Nechvíle (1. housle), Milan Vavřínek (2. housle), 
Ondřej Kameš (viola) a Marek Novák (violoncello). 
Zazněly skladby   W. A. Mozarta, A. Corelliho, J. 
Haydna a G. F. Telemanna. Jako přídavek kvarteto 
zahrálo Libertango od argentinského skladatele 
Astora Piazzoly. Piazzola byl virtuózní hráč na 

bandoneon (druh knoflíkové tahací harmoniky), 
skladatel a  hudební inovátor. Do tradičního 
argentinského tanga zakomponoval prvky jazzu 
a klasické hudby. Stal se tak průkopníkem nového 
hudebního stylu „Tango nuevo“. V  kostele tato 
skladba uchvátila diváky. 

AK

Do Dobřichovic opět 
zavítalo bluesové trio Jesse 
Ballard, Jan Hrubý a Joe 
Kučera
Kalifornský folkrockový zpěvák a  kytarista Jesse 
Ballard, legenda českých rockových houslí Jan 
Hrubý a berlínský jazzový saxofonista Joe Kučera 
ve společném hudebním projektu „Společné 
světy po covidové kulturní odmlce opět zahájili 
své turné po Čechách a Německu.  Jsme rádi, že 
ani tentokrát nevynechali Dobřichovice, rodiště 

Kultura u nás i v okolí

Sokol Dobřichovice ženy B – 1. místo v krajském přeboru ročníku 2021/2022. Zleva Petra Špačková, Kris-
týna Pánková, Kristýna Bednárková, Martina Beranová, Iveta Radovnická, Kateřina Hallmann, zprava č. 
10 Edita Mufová, č. 1 Veronika Vrabcová a č. 2 Jana Antonová, chybí Kája Landová, Kateřina Vlastníková

Stříbrné seniorky v Chabařovicích na MČR ve 
volejbale. Stojící zprava: Gábina Tomašeková, 
Karolína Dobrá, Petra Kučerová, Barbora Skalní-
ková. Klečící zprava Gabriela Bělíková, Kateřina 
Cihlářová (vyhlášena jako nejlepší nahrávačka 
mistrovství) a Ivanka Caldová

Slavnostní nástup na dvorec zleva L. Channon, 
F. Háva a J. Šmejcký

V karlickém kostele zahrálo kvarteto členů České 
filharmonie
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Jana Hrubého, s kterým zde v květnu uspořádal 
besedu reportér a  novinář Josef Klíma. Koncert 
bluesového tria byl postaven na autorských 
písních Jesse Ballarda doplněných několika 
covery (Dylan, Charles, Van Morrison), nacvi-
čené části se střídaly s  právě improvizovanými 
pasážemi, kde se odrážely momentální nálady 
a  emoce nejen samotných muzikantů, ale i  pří-
tomných diváků. Děkujeme hudebníkům za 
krásný zážitek.

AK 

Zámecké letní kino 
Dobřichovice

Pod heslem „pátek – filmový svátek“ nabírá 
Zámecké letní kino konečně na síle. Po dvou 
uplynulých letech, kdy se podařilo vždy v rámci 
divadelních slavností úspěšně promítnout po 
jednom filmu, nás čeká během července pět 
filmových pátků. Výběr filmů nebyl jednoduchý 
a  i v  tuto chvíli není ještě úplně stoprocentní. 
Dobřichovická divadelní společnost a Agentura 
GEI-ŠA – organizátoři letošního Dobřichovic-
kého kulturního léta se snaží promítání oboha-
tit o zajímavé úvody v podobě třeba rozhovorů 
s  umělci s  promítanými filmy spojenými. Aňa 
Geislerová, která si s  námi loni na začátku léta 
zahrála princeznu v  pohádce Byl jednou jeden 
král, přislíbila přijít v  pátek 8. 7. a  před filmem 
Prezidentka povědět „pár veselých příhod 
z  natáčení“. A  možná ji přitom doplní i  režisér 
filmu Rudolf Havlík. Stejně tak bychom si rádi 
popovídali se zajímavým hostem před filmem 
Mekky.

Promítat se bude vždy od 21,30 hod. Do 
letního kina není nutný smoking, určitě se ale 
bude hodit mikina a deka pod zadek. Budeme si 
společně přát, aby počasí vyšlo a sledování filmů 
pod širým nebem přineslo mnoho příjemných 
zážitků.

Program:
Kdyby radši hořelo – 1. července 21:30
Hrají – M. Isteník, M. Krobot, A. Polívková, 
Česká filmová komedie z  roku 2022 

režiséra  Adama Kolomana Rybanského, jedná 
se o jeho celovečerní debut. Komedie je mírně 
inspirovaná  teroristickým činem Jaromíra 
Baldy. Film byl vybrán na festival  Berlinale  a 
měl tam svou světovou premiéru. Premiéra 16. 
6. 2022 

Prezidentka – 8. července 21:30
Hrají – A. Geislerová. O. Vetchý
Česká  romantická komedie  režiséra 

a  scenáristy  Rudolfa Havlíka, vypráví o  prezi-
dentce, která se v převleku vydává v noci mezi lidi 
a seznamuje se se sochařem Petrem, do kterého 
se zamiluje. Situace se ale brzy provalí a  prezi-
dentka musí bojovat nejen o to, aby ustála svou 
funkci, ale také mohla zůstat s  mužem, kterého 
miluje. 

Poslední závod – 15. července 21:30
Hrají – K. Hádek, M. Adamczyk, O. Kaiser
Český film z  roku 2022 režiséra  Tomáše 

Hodana  o lyžařském závodu z  roku 1913, 
při kterém v  Krkonoších  zahynuli  Bohumil 
Hanč  a  Václav Vrbata. Vypravěčem příběhu se 
stal Němec  Emerich Rath, který se marně snažil 
zachránit Bohumila Hanče.

Zleva Jan Hrubý, Jesee Ballard a Joe Kučera

Naše Dobřichovice včera, dnes a zítra 
– 20 let od povodní 2002
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Tři tygři ve filmu Jackpot – 22. července 21:30
hrají – A. Čuba, Š. Kozub, R. Ferro. V. Polák

Road trip z  Ostravy do Prahy plný šílených 
událostí, nečekaných odboček a akčních scén jim 
totiž stíží nejen Davidův osobitý pohled na svět, 
ale také mafiánský boss Král, toužící po milionové 
výhře.
Mekky  – 29. července 21:30
Hraje – Miro Žbirka
nebo 
Hádkovi – 29. července 21:30
Hrají: H. Čermák, J. Prachař, J. Čvančarová, S. 
Nováková 

Česká komedie, postavená na našich hezkých 
českých vlastnostech, komedie o rodině, která se 
pořád hádá. Hádkovi se neshodnou opravdu na 
ničem a ve vzduchu navíc visí rozepře o dědictví 
po dědovi. Premiéra 14. 7. 2022.

Změna programu vyhrazena!
Jiří Geissler a Petr Širc

 

ŘEVNICE

Program Bio Řevnice – červenec 2022
Více na www.kinorevnice.cz
vstupné 140 Kč, není-li uvedeno jinak
Pátek 1. července / 20:00 Top Gun: Maverick
Sobota 2. července / 16:00 Mimoni: Padouch při-
chází / 20:00 Prezidentka
Středa 6. července / 20:00 Kdyby radši hořelo
Pátek 8. července / 20:00 Thor: Láska jako hrom 
TIT

Kulturní přehled 
na červenec 2022
Kulturu v červenci organizuje 
Dobřichovická divadelní společnost 
a agentura Gei-Ša pod názvem 
Dobřichovické kulturní léto, na programu 
jsou divadla, koncerty a promítání filmů. 
Program najdete také na plakátech 
Dobřichovické divadelní společnosti. 

Výstavy
Křižovnický zámek 
otevřeno denně 10-21 h

Fotografická výstava  
– Na vlně domova
V červnu jsme měli možnost 
v dobřichovickém zámku shlédnout 
zajímavou fotografickou výstavu, která 
se tematicky zaměřila k letošnímu 
food festivalu. Čtrnáct členů fotoklubu 
Beroun se zaměřili na focení detailů 
potravin, koření, ale také zachytili 
gastronomické speciality, jak je kuchaři 
připravili pro své zákazníky.  
Fotoklub Beroun je nejdéle 
fungujícím berounským fotoklubem, 
který příležitostně vystavuje také 
v Dobřichovicích. Zahájení jeho činnosti 
se datuje rokem 1969. 
Nyní vystavují na zámku další dva 
členové Fotoklubu Beroun, pan Jiří 
Pavlis (*1955),  Antonín Nádvorník 
(*1947) a Miloslav Růžička. Výstavu 
s názvem Na jedné vlně můžete vidět 
do konce července každý den od 10 do 
21 hodin.

Andrea Kudrnová

Další kulturní akce
Pátky 1., 8., 15., 22. a 29. 
července filmové svátky

Letní kino na zámku

Sobota 2. července ve 20 h 
na zámku
Divadelní představení 
Koule

Hraje divadelní skupina Temno 
(komedie)

Neděle 3. července až středa 
6. července ve 20 h na zámku
Divadelní představení  
Tik Tik

Hraje Všenorská divadelní společnost 
(komedie)

Čtvrtek 7. července v kapli 
sv. Judy Tadeáše 
Koncert barokní hudby

Hrají studenti Ensemble pax

Sobota 9. července od 8 h do 
12 h pod lípou u zámku
Farmářský trh

Pořádá Město Dobřichovice

Neděle 10. července v 17 h 
na zámku
Vodnická pohádka

Hraje divadlo Koňmo

Úterý 12. července ve 20h na 
zámku 
Divadelní představení Občan 
první jakosti

Hraje divadlo Na Jezerce

Sobota 16. července 
dopoledne pod lávkou pro 
pěší
Trans Brdy

Cyklistický závod

Neděle 17. července ve 20h 
U Věže na zámku 
Koncert Dvě na tři

Vystoupí členky DDS Stáňa Čížková 
a Lucie Kukulová

Úterý 19. července ve 20 h 
na zámku 
Satirický kabaret Rudý 
prezident

Hraje divadlo RePublika

Čtvrtek 21. července ve 20h na 
zámku
Kabaret Raut

Hraje kabaret La Fontaine a Geisslers 
Hofcomoedianten

Sobota 23. července od 8 h do 
12 h pod lípou u zámku
Farmářský trh

Pořádá Město Dobřichovice

Sobota 23. července ve 20 h 
na zámku 
Robert Křesťan a Druhá 
tráva

Bluegrassový koncert

Sobota 30. července ve 20 h 
na zámku 
Swingový koncert  
Ondřeje Rumla

Vstupenky na červencové akce 
zakoupíte v Infocentru Dobřichovice 
nebo přes www.divadloddos.cz a nebo 
na místě v den konání akce.

Připravujeme:
V srpnu se uskuteční Hudební 
festival staré hudby Musica 
Viva 
Sobota 24. září – Přehlídka 
socialistických aut, pod 
zámkem a na cyklostezce
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Sobota 9.  července / 16:00 Thor: Láska jako 
hrom DAB / 20:00 Řekni to psem
Středa 13. července / 20:00 Prezidentka
Pátek 15. července / 20:00 Hádkovi
Sobota 16.  července / 15:30 Mimoni: Padouch 
přichází / 17:30 Thor: Láska jako hrom DAB / 20:00 
Top Gun: Maverick
Středa 20. července / 20:00 Řekni to psem
Pátek 22. července / 20:00 Velká premiéra
Sobota 23.  července / 15:30 Rakeťák / 17:30 
Thor: Láska jako hrom DAB / 20:00 Elvis
Středa 27. července / 20:00 Hodně štěstí, pane 
Velký
Pátek 29. července / 20:00 Černý telefon
Sobota 30. července / 16:00 DC Liga supermaz-
líčků / 20:00 Velká premiéra

Do Lesního divadla Řevnice přichází Porta 
s číslem 56
Řevnice se během prvního prázdninového 
víkendu opět stanou hlavním městem té nejlepší 
hudby, která se řadí do oblasti folku & country 
a  dalších příbuzných žánrů. Festival Porta se 
ve zdejším Lesním divadle odehraje od 1. do 3. 
července už po čtrnácté.

Nejstarší open festival, jehož dobré jméno je 
výsledkem obětavé práce minimálně dvou gene-
rací, otevírá své brány dokonce po šestapadesáté, 
a to v pátek 1. července v 18 hodin.

A také letos pořadatelé připravili skvělý 
program, v  němž hlavní role patří soutěžícím, 
kteří do finále postoupili ze třinácti oblastních kol. 
Soutěž proběhla opět klasicky před odbornými 
porotami a  za velkého zájmu kapel a  interpretů. 
Celkově se přihlásilo 210 soutěžících, z  nichž do 
finále Porty v Řevnicích postoupilo 13 finalistů a 13 
semifinalistů. Ti se na scéně Lesního divadla před-
staví semifinálové porotě, která vybere dva další 
finalisty soutěže. Hlavní finálová porota udělí 1. až 3. 
místo interpretační Porty a 1. místo autorské Porty. 

Během tří dnů se finálovou soutěží samo-
zřejmě prolnou vystoupení známých hostů. 
Zazpívají například Marien, Nezmaři, Irish Dew, 
Petr Kocman, Tomáš Linka a  Přímá linka, Přelet 
MS, Vojta Nedvěd se vzpomínkou na svého tátu 
Františka, vítězka Porty 2018 Tereza Balonová 
nebo kapela Jelen. Máte se zkrátka na co těšit!

Program Porty
Pátek 1. 7.
18.00 - Marien / 18.50 - soutěž (finále) / 20.15 - 
Přelet MS / 21.00 - soutěž (finále) / 22.15 - Nezmaři
Sobota 2. 7.
10.00 - recitály / 14.00 - soutěž (finále) / 15.40 - 
vítěz Dětské Porty / 16.10 - soutěž (semifinále) 
/ 17.10 - Irish Dew / 18.05 - Ponožky pana Sem-
tamťuka / 19.05 - Malina Brothers / 20.05 - Petr 
Kocman a host / 21.05 - Michal Horák
Neděle 3. 7.
10.00 - recitály / 13.10 - Loes & The Acoustic Engi-
neers / 14.00 - vyhlášení výsledků / 14.40 - Tereza 
Balonová / 15.30 - Jelen / 16.30 - Vojta Nedvěd 
a Tiebreak

ČERNOŠICE

Odbor kultury MěÚ Černošice
Tel: 251641116 nebo 602-200817, mail: kultura@
mestocernosice. http://www. mestocernosice.cz

Na řevnické Portě vystoupí i Petr Kocman
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Samson a jeho parta vystoupí v amfiteátru
Jaroslav Samson Lenk je osobitý přední český 
folkový a trampský zpěvák, kytarista, textař, písnič-
kář. Když se po vojně na nábor dostal na Kladno, 
založil tam folkovou skupinu Máci (1976 – 1993). 
Do trampské skupiny Hop Trop (od roku 1980) se 
dostal po seznámení s jiným jejím členem Ladisla-
vem Huberťákem Kučerou (údajně díky rozbité 
kytaře, kterou si u  Huberťáka nechával opravit). 
Od roku 1993 vystupuje se svou skupinou Samson 
a  jeho parta. V  triu s Vlastou Redlem a  Slávkem 
Janouškem nahráli tři dlouhohrající desky. Spo-
lečně se skupinou Hop Trop a Máci šestkrát vyhrál 
interpretační Portu, dvakrát autorskou a  dvakrát 
cenu diváků. S  Hop Tropem je i  sám držitelem 
Zlaté Porty. Za svoji kariéru na pódiu má za sebou 
přes 8.000 představení. Do jeho tvorby patří mimo 
jiné i písně k večerníčkům (Madla a Ťap, Vydrýsek, 
Méďové, Ježek Aladin atd.). V roce 2008 s ním spří-
znění lidé založili malou soukromou rozhlasovou 
stanici Rádio Samson. 

Srdečně Vás zveme v  neděli 24. července od 
19.00 do Amfiteátru u  Základní školy Černošice. 
Vstupné v předprodeji za 300 Kč na https://www.
smsticket.cz/vstupenky/29953-samson-a-jeho-
-parta.  Na místě před koncertem pak za 350 Kč.

Pavel Blaženín 

Lotrando, Zubejda i DRvoštěp
„Nám se stalo něco překrásného, nám se stalo něco 
divného.“
Právě tak končí oblíbená hudební pohádka 
Lotrando a Zubejda. Těšit se na ni můžete i vy. 
V  neděli 31. července ji v  černošickém Amfi-
teátru u  základní školy uvede Divadlo Natálie 
Venturové. Začátek je v 19 hodin. V případě nepří-
znivého počasí se akce přesune do Club Kina. 
Za lesy hlubokými a  kopci oblými se rozkládá 
půvabná česká kotlina. Kromě obyvatel počest-
ných a pracovitých tu ale bydlí také loupežníci. 
Nejhorší z  nich, starý raubíř Lotrando, si pro 
samé obírání pocestných málem ani nevšiml, 
že mu z  jeho syna vyrostl pěkný, ale nevzdě-
laný mladík. Pošle proto mladého Lotranda do 
kláštera, aby se mu dostalo řádného vychovánÍ. 
Pohádkový muzikál se známými písničkami 
Zdeňka Svěráka a  Jaroslava Uhlíře jako je Pod 
duben, Řízni, řízni, Mniši či Lotr intelektuál 
vznikl na motivy stejnojmenné filmové před-
lohy. 

V  mokropeské kapličce se představí mladí 
umělci  
Výstavami na téma Mokropsy ožije letos v  létě 
a  na podzim tamní kaplička svatého Václava. 

Konat se zde bude pět výstav v  rámci projektu 
akademické malířky Marie Ladrové. Ta na čer-
venec chystá i  dvoudenní akvarelový plenér.    
Od 21. června je zde k  vidění první výstava 
Matouše Marka (* 1980). Studoval na AVU v Praze 



15

6/2022

PŘEHLED KROUŽKŮ pro školní rok 2022/2023
Dr. Radka Alexy: 770 105 175, alexy@svcdodo.cz, Ivana Sedloňová: 774 412 495, sedlonova@svcdodo.cz, Hana Matějková: 778 427 108, matejkova@svcdodo.cz

Nutné písemné přihlášení! Přihlášky na webu: www.dobrichovickydomek.cz
Přihlášku stačí nascanovat/vyfotit a poslat  

na jeden z výše uvedených mailů.
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Linka tísňového volání – 112

Záchranná služba dispečink – 155

Záchranná služba Řevnice, doprava 
nemocných, lékařská pohotovost 
25772 −1777, 602−237−037

Policie – 158

Policie Praha-venkov – stálá služba 
974−861−111, 974−882−103

Městská policie Řevnice  
775−718 588

Hasiči Řevnice tísňové volání 
150

Hasiči Dobřichovice 
150

Městský úřad Dobřichovice 
25771−1590

Stavební úřad – 25771−1402

Matrika – 25771−2478

Starosta a tajemník – 25771−2182

Poruchy elektřiny ČEZ Distribuce a.s. 
840 850 860 nebo 840 840 840

Poruchy plynu STP a.s. pohotovost 
1239 nebo 244 472 811 nebo 812

Poruchy vody a kanalizace 
Aquaconsult s.r.o. – 25164−2203 
pohotovost stálá služba 
724-005900

Poruchy veřejného osvětlení –  
Elektroštika, s.r.o. 
251 625 761, 605 385 645

Poruchy sítě DOBNET 
HelpDesk 277 001 151

Informační kancelář Dobnet o. s. 
277 001 111

sobota 9. a 23. července od 8 do 12 hodin

DOBŘICHOVICKÉ
FarmáŘsKÉ trHy 

před zámkem

www.dobrichovicketrhy.cz

v ateliéru prof. Milana Knížáka, byl na stáži na Uni-
verzitě Bezalek v Jeruzalémě.

Je to svérázný malíř, který se neohraniče-
nou malbou vyjadřuje převážně abstraktně. 
Intuitivně reaguje na přítomný okamžik a  s 
humorem píše/maluje, co uvnitř i  vně vidí. 
V mokropeské galerii Kaplička sv. Václava před-
staví soubor maleb větších formátů na téma 
Mokropsy.

Vernisáž výstavy se koná dne 21. 6. v  19:00, 
komentovaná prohlídka s  autorem 5. 7. 13:00 – 
15:00 hodin.
Harmonogram výstav v mokropeské kapličce
Marek Matouš:  21. 6. – 5. 7.
Marie Ladrová a Karolína Bílková: 12. – 26. 7.
Plenérová škola: 31. 7. – 14. 8.
Richard Nestler: 20. 9. – 4. 10.
Birgitt Fischer: 11. 10. – 25. 10.

Scéna z muzikálu Lotrando


